
 
 

   
Об утверждении  
годового календарного учебного графика,  
о начале 2022-2023учебного года ОГБПОУ ДиТЭК 
 

В соответствии со ст.30 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ, Уставом образовательного Учреждения и в целях, четкой 
организации работы образовательного учреждения, труда педагогического и студенческого 
коллективов, стабильного функционирования образовательного учреждения и в целях 
координации деятельности ОГБПОУ ДиТЭК,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Начать 2022-2023 учебный год 1 сентября 2022г. 
2. Утвердить: 

2.1. годовой календарный учебный график, на основании которого осуществляется 
образовательный процесс в ОГБПОУ ДиТЭК на 2022-2023 учебный год (приложение 1); 

2.2. расписание звонков на основании правил внутреннего распорядка (приложение 2). 
3. Установить: 

3.1. Продолжительность 2022-2023 учебного года на первых, вторых и четвертых 
курсах 41 недели, на третьих курсах 42 недели; 

3.2. Зимние каникулы продолжительностью 2 недели. 
4. Педагогическим работникам при организации обучения и воспитания студентов 

руководствоваться данным документом. 
5. Ознакомить преподавателей с данным приказом на педагогическом совете 

30.08.2022г., ответственный зам. директора по учебной работе, Дергуновой Н.В. 
6. Заместителям директора при организации образовательного процесса 

руководствоваться годовым календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год. 
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по УР 

Дергунову Н.В. 
8. Довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц. 
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор Учреждения      Н.Р. Галиуллов 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЯЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

 «ДИМИТРОВГРАДСКИЙ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ОГБПОУ ДиТЭК) 

ПРИКАЗ 
29.08.2022                    № 164/01-08 

Проект приказа вносит: 
Зам.директора по УР _____________ Н.В. Дергунова  «____»____2022г. 
    
С приказом ознакомлены:    
Ведущий юрисконсульт _____________ В.А. Силкин «____»____2022г. 
Зав. учебной частью _____________ Е.А. Осокина «____»____2022г. 
Зав. методической службой _____________ Л.В. Балашова «____»____2022г. 



 
 

 
ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 к приказу от «29» августа 2022г. № 164/01-08 
 

№ 
учтённой 

копии 

Дата 
выдачи 

Получил 
Должность Инициалы, 

фамилия Подпись 
1 2 3 4 5 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 


		2022-10-04T16:05:13+0400
	Галиуллов Наиль Равильевич




